quinta-feira, 25 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

RETIFICAÇÃO – EDITAL DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 02/2025
EDITAL Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0142/2025

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, inscrito no CNPJ nº 16.445.876/0001-81, com sede na Rua Eronides Souza Santos, 55,
Centro, Mulungu do Morro/BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ACÁCIO TELES
DOS SANTOS, residente e domiciliado nesta cidade, por intermédio da Agente de Contratação,
designada pela Portaria nº 003 de 06 de janeiro de 2025, com fulcro no art. 79, da Lei nº 14.133 de
1º de abril de 2021, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o CHAMAMENTO
PÚBLICO com vistas ao credenciamento de empresa prestadora de serviços de radiodifusão sonora
em frequência modulada (FM), com abrangência em todo o território do Município, para a veiculação
de atos institucionais, campanhas educativas, informativas e de interesse público, incluindo
profissionais para a prestação de serviços de gravação e produção de spots e demais materiais
relacionados, nos termos e condições estabelecidos neste edital e seus anexos.

NO EDITAL,

ANEXO I

Onde se lê:

ITEM SERVIÇO UNID
QUANT. PARA

12 MESES VL. UNIT
VALOR
TOTAL

1

SERVIÇOS RADIOFÔNICOS 1: I - CHAMADAS EM FORMA
DE RELEASE, INFORMATIVOS, TOMADAS AO VIVO, SPOT,
CONVITE PARA EVENTOS, EM NÚMERO MÁXIMO DE 5
CHAMADAS/SEMANA, COM DURAÇÃO DE NO MÁXIMA 2
(DOIS) MINUTOS CADA. II - SPOT'S DE TRINTA E CINCO A
QUARENTA E CINCO SEGUNDOS, DISTRIBUINDO NOS
BLOCOS COMERCIAS DAS 7:00 ÀS 17:00H SENDO
CABEÇA DOS BLOCOS, EM NÚMERO MÁXIMO DE 10 (DEZ)
/SEMANA. III - ESPAÇO PARA ENTREVISTAS DE
INTERESSE DOS MUNÍCIPES, EM NÚMERO MÁXIMO DE 5
(CINCO) / MÊS. IV - ASSEGURAR A VEICULAÇÃO DE
MATÉRIAS DE UTILIDADE PÚBLICA NA SUA
PROGRAMAÇÃO NORMAL. V - PROGRAMAS SEMANAIS
DE 30MIN, PARA ATENDER AO MUNICÍPIO, FUNDOS E
SECRETARIAS. MENSAL 12

R$
3.633,33 R$ 43.599,96

2

DIVULGAÇÃO EM INSTAGRAM - TIPO FEED COM
NOTÍCIAS, PARA ATENDER AO MUNICÍPIO, FUNDOS E
SECRETARIAS. UND 240 R$ 60,00 R$ 14.400,00

3

GRAVAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DE MATERIAIS, TIPO
CONVITES, CHAMADAS, SPOT, INFORMATIVOS PARA
DIVULGAÇÃO; SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO COM
PUBLICIDADE E PROPAGANDA INSTITUCIONAL, EM
HORÁRIOS ESTABELECIDOS PELA PREFEITURA,
CHAMADAS DIÁRIAS EM FORMA DE RELEASE,
INFORMATIVOS, SPOT, CONVITE PARA EVENTOS, PARA
ATENDER AO MUNICÍPIO, FUNDOS E SECRETARIAS. UND 1080

R$
101,22

R$
109.317,60

    VALOR TOTAL
R$

167.317,56

Leia-se:

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

688878633761A5A6CCBC9C3B2027E191

quinta-feira, 25 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

ITEM SERVIÇO UNID QUANT. VL. UNIT  VALOR TOTAL

1

SERVIÇOS RADIOFÔNICOS 1: I - CHAMADAS EM FORMA DE
RELEASE, INFORMATIVOS, TOMADAS AO VIVO, SPOT,
CONVITE PARA EVENTOS, EM NÚMERO MÁXIMO DE 5
CHAMADAS/SEMANA, COM DURAÇÃO DE NO MÁXIMA 2 (DOIS)
MINUTOS CADA. II - SPOT'S DE TRINTA E CINCO A QUARENTA
E CINCO SEGUNDOS, DISTRIBUINDO NOS BLOCOS
COMERCIAS DAS 7:00 ÀS 17:00H SENDO CABEÇA DOS
BLOCOS, EM NÚMERO MÁXIMO DE 10 (DEZ) /SEMANA. III -
ESPAÇO PARA ENTREVISTAS DE INTERESSE DOS MUNÍCIPES,
EM NÚMERO MÁXIMO DE 5 (CINCO) / MÊS. IV - ASSEGURAR A
VEICULAÇÃO DE MATÉRIAS DE UTILIDADE PÚBLICA NA SUA
PROGRAMAÇÃO NORMAL. V - PROGRAMAS SEMANAIS DE
30MIN, PARA ATENDER AO MUNICÍPIO, FUNDOS E
SECRETARIAS. SERVIÇO 36 R$ 3.633,33 R$ 130.799,88

2
DIVULGAÇÃO EM INSTAGRAM - TIPO FEED COM NOTÍCIAS,
PARA ATENDER AO MUNICÍPIO, FUNDOS E SECRETARIAS. UND 240 R$ 60,00 R$ 14.400,00

3

GRAVAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DE MATERIAIS, TIPO
CONVITES, CHAMADAS, SPOT, INFORMATIVOS PARA
DIVULGAÇÃO; SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO COM PUBLICIDADE E
PROPAGANDA INSTITUCIONAL, EM HORÁRIOS
ESTABELECIDOS PELA PREFEITURA, CHAMADAS DIÁRIAS EM
FORMA DE RELEASE, INFORMATIVOS, SPOT, CONVITE PARA
EVENTOS, PARA ATENDER AO MUNICÍPIO, FUNDOS E
SECRETARIAS. UND 1080 R$ 101,22 R$ 109.317,60

    VALOR TOTAL R$ 254.517,48

Mulungu do Morro/Ba, 23 de abril de 2025.

Acácio Teles dos Santos – Prefeito Municipal
Jéssica Brandão Neves – Agente de Contratação/Pregoeira

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

688878633761A5A6CCBC9C3B2027E191

		2025-09-25T17:01:48-0300